

**PROPOSTA DE PREÇOS**  
**LOTES REMANESCENTES**

A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Ipaporanga.

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002 em consonância com a Lei Nº 8.666/93 e alterações posteriores e às cláusulas e condições do Edital de Licitação tipo Pregão Eletrônico Nº 03/23/PE-AS.

Declaramos ainda que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar da mencionada licitação e assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer o objeto cotado no ANEXO I, caso sejamos vencedores na presente licitação.

**LOTE I - Exclusivo ME/EPP**

Item	Especificação	Marca	Unid	Quant	Vr. Unit.	Vr. Total
1	Colorífico natural de 1ª qualidade à base de fubá de milho, urucum e óleo de soja, sem sal, pacote com 1kg.	Tina	Kg	82	6,33	519,06
2	Óleo de soja, armazenado em frasco transparente, livre de qualquer sujeira ou impurezas, com especificações de acordo com a ANVISA. Frasco de 900ml.	ABC	Unid	960	8,98	8.620,80
3	Sal refinado iodado, branco, livre de qualquer sujeira ou impurezas, iodado, com registro na ANVISA em embalagem de 1kg	Nota 10	Kg	540	0,62	334,80
4	Vinagre de álcool, garrafa, com 750ml de 1ª qualidade. Embalado em garrafa de PVC transparente, com número de registro no órgão competente, constando o prazo de validade.	Gota	Unid	440	1,42	624,80
<b>Valor Total do LOTE I</b> <b>(Dez mil e noventa e nove reais e quarenta e seis centavos)</b>					<b>10.099,46</b>	

**LOTE IV - Exclusivo ME/EPP**

Item	Especificação	Marca	Unid	Quant	Vr. Unit.	Vr. Total
1	Alho branco - Tamanho médio, de 1ª qualidade embalados em pacotes de 200g a 500g	Malibu	Kg	420	15,01	6.304,20
2	Cheiro verde de 1ª qualidade, contendo proporções iguais de coentro e cebolinha; maço cor verde escuro, isenta de sinais de apodrecimento, acondicionado em saco plástico com etiqueta de pesagem	Da Roça	KG	960	11,93	11.452,80
3	Ovo de galinha sem rachaduras, tamanho médio, com peso de	Regina	Bandeja	3.600	10,90	39.240,00



Item	Especificação	Marca	Unid	Quant	Vr. Unit.	Vr. Total
	aproximadamente 60g, embalagem em lâmina de papelão forte, inodoros e secos, em caixilhos ou divisórios celulares para 30 unidades, com certificação.					
<b>Valor Total do LOTE IV</b> (Cinquenta e seis mil novecentos e noventa e sete reais)						<b>56.997,00</b>

**LOTE VII - COTA 25% Exclusivo ME / EPP**

Item	Especificação	Marca	Unid	Quant	Vr. Unit.	Vr. Total
1	Frango inteiro congelado, embalagem individual, sem adição de sal e outros ingredientes, de 1ª qualidade. Apresentar data de validade e carimbo do SIF	Regina	Kg	2.700	9,25	24.975,00
<b>Valor Total do LOTE VII</b> (vinte e quatro mil, novecentos e setenta e cinco reais)						<b>24.975,00</b>

**LOTE VIII - COTA 75% Livre Concorrência**

Item	Especificação	Marca	Unid	Quant	Vr. Unit.	Vr. Total
1	Frango inteiro congelado, embalagem individual, sem adição de sal e outros ingredientes, de 1ª qualidade. Apresentar data de validade e carimbo do SIF	Regina	Kg	8.400	9,25	77.700,00
<b>Valor Total do LOTE VIII</b> (Setenta e sete mil e setecentos reais)						<b>77.700,00</b>

**DADOS DA EMPRESA:**

Elias de Paula Júnior - Me	Rua Franklin José Vieira, nº 497, Centro, Ipaporanga, Ceará. CEP. 62.215-000.	
CNPJ: 07.765.651/0001-11	CGF: 06.189920-8	
Banco: Bradesco	Agência: 0997	Conta Corrente: 577874-3
Fone: 88 3684-1153 / 88 9 9654-4545	E-mail: elias.paula@hotmail.com	

**DADOS DO RESPONSÁVEL PARA ASSINATURA DE CONTRATO:**

Nome: Elias de Paula Júnior	RG nº: 2001019020383 SSP/CE	CPF nº: 002.442.553-26
Proprietário	Fone: 88 3684-1153 / 88 9 9654-4545	

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias, contados a partir da apresentação da proposta.  
Prazo de Entrega: Até 03 (três) dias úteis após o recebimento da ordem de compra expedida.

Ipaporanga/Ce, 16 de março de 2023.

**Elias de Paula Júnior - Me**  
**Elias de Paula Júnior**  
CPF: 002.442.553-26